



Datum
2019-10-24
Adress
205 80 Malmö
Diarienummer
ASN-2018-22411

Yttrande

Till
Konkurrensverket

Konkurrensverket, upphandlingstillsyn avseende Malmö stads köp av boende med stöd 696/2018

Arbetsmarknads- och socialnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande:

Yttrande

Konkurrensverket har begärt kompletterande uppgifter från arbetsmarknads- och socialnämnden avseende Malmö stads köp av ”boende med stöd”. De kompletterande uppgifterna ska enligt begäran lämnas per e-post.

Arbetsmarknad- och socialnämnden lämnar härmed begärda uppgifter i redovisande text nedan som svar på fråga ett och fråga två. Fråga tre besvaras i bifogad förteckning.

Fråga 1

Av ert svar samt av fakturasammanställningen så framgår det att en del av de boendeplatser med stöd som ni har köpt är av kategorin ”Övrigt”. För att utreda ärendet behöver vi veta viken typ av tjänst ni har köpt, därför vill vi att ni beskriver vad ”Övrigt” innebär.

Övrigt

I en ytterligare genomgång av ”övrigt” kategorierna har framkommit att 39 inköp kunnat insorteras under någon av de specificerade kategorierna enligt nedan. I samtal med handläggare Anders Larsson, Konkurrensverket 2019-10-19 har överenskommit att resterade 198 köp benämns som ”övrigt” då det ej går att specifikt kategorisera. Anledningen till detta är att problematiken kan variera i sin karaktär alternativt innehålla tjänster från fler kategorier.

Fråga 2

Ni uppger i ert svar att de olika typerna av boende med stöd som ni köper är av olika slag och ska därför upphandlas separat i framtiden. Vi vill att ni beskriver de olika tjänsterna och varför det rör sig om tjänster av olika slag. De olika typer av boende med stöd som vi vill att ni beskriver är: missbruk och psykisk ohälsa, missbruk, psykisk ohälsa, skydd- våld i nära relationer, våld utom nära relation, frigiven anstalt, barnfamiljstöd samt ungdom stöd.

Arbetsmarknads- och socialnämnden har ansvar för att bistå hemlösa personer som av sociala skäl är i behov av ett boende med bostadssocialt stöd. De boenden med stöd som köps kräver ett varierat utbud utifrån olika målgruppers behov av differentierade tjänster gällande former och nivå av tillsyn och stöd. Det är anledningen till att förvaltningen köper olika tjänster i kombination med boende.

Nedan följer efterfrågad beskrivning av vad som därmed är de kategoriseringar för boenden med stöd som använts vid tidigare och aktuella redovisade köp.

Missbruk

Boende med tillsyn utifrån nolltolerans mot alkohol och narkotikabruk. Stöd att behålla nykterhet/drogfrihet. Boendesocial tillsyn gällande hyresinbetalningar och skötsel av hem m.m. Stöd i kontakter med missbruksvården samt andra myndigheter. Erbjuder stöd i att söka permanent bostad.

Psykisk ohälsa

Boende med boendestödinsatser och träning i att strukturera upp vardagen. Praktiskt och socialt stöd av kontaktperson för att stärka egen förmågan till självständigt liv inkluderat stöd i kontakter med sjukvård för behandling av psykisk ohälsa samt stöd i kontakt med andra myndigheter. Erbjuder stöd och hjälp med att söka en permanent bostad utifrån behov.

Missbruk och psykisk ohälsa

Boende med tillsyn och bostadssocialt stöd utifrån nolltolerans mot alkohol och narkotikabruk. Stöd i att behålla nykterhet/drogfrihet. Erbjuder ett vardagsnära pedagogiskt, socialt och praktiskt stöd i att hantera vardag och boende och stöd i kontakt med sjukvård. Tillgång till egen kontaktperson och personal dygnet-runt.

Skydd – våld i nära relation

Boende som ger våldsutsatta skydd och som av skyddsskäl erbjuder boende på annan ort än hemkommunen. Tillgång till personal dygnet-runt. Ska kunna erbjuda akut boende för vuxna med barn. Ska kunna erbjuda krisstöd, hjälp i kontakt med olika myndigheter såsom polis, sjukvård, socialtjänst, försäkrings-kassa. Stöd och hjälp med att söka en permanent bostad.

Skydd – våld utom nära relation

Boende som kan erbjudas akut, som ger den enskilda avhoppare från kriminalitet och liknande destruktiva miljöer skydd och som av skyddsskäl finns på annan ort än hemkommunen. Ska antingen ha närhet till verksamhet (t.ex. avhopparverksamhet), eller själva kunna erbjuda hjälp till att orientera sig i en ny situation. Ska ge ett stöd i kontakt med olika myndigheter samt stöd i att söka en permanent bostad när så krävs på annan ort.

Frigiven från anstalt

”Träningsboende” med stöd till att bryta kriminella mönster samt hjälp i att bygga upp ett nytt socialt nätverk och sammanhang. Stöd i kontakt med olika myndigheter. Boendesocialt stöd i att sköta ekonomi, få arbete/försörjning och stöd i att söka ett permanent boende.

Familjestöd

Boende som kan ta emot vuxna med yngre barn som tillfällig lösning på boendesituation. Boendet ska utgöra en tryggad miljö för barnen. Bostadssocial service och stöd till kontakt med placerande förvaltning och andra myndigheter. Hjälp och stöd till att söka en permanent boende.

Ungdom stöd

Boende med stöd specifikt riktat till unga vuxna som tillfällig lösning på boendesituation i kombination med viss stödinsats för att stärka förmåga att klara ett självständigt boende. Stöd i kontakt med olika myndigheter. Ska erbjuda egen kontaktperson alternativt samarbeta med kontaktperson tillsatt av socialtjänsten. Boende ska ge stöd i att söka en permanent bostad.

Fråga 3

Har ni under 2019 fortsatt att köpa samma typer av boende med stöd i samma omfattning som under 2018? Om inköp har skett så vill vi ha en sammanställning över de inköp som skett under 2019.

Då arbetsmarknads- och socialnämndens upphandling fortsatt är under arbete och därmed inte klar har inköp av boende med stöd utifrån efterfrågade behov fortsatt behövts göras på samma sätt som tidigare. En sammanställning av köp och leverantörer finns i bilaga 1. *Sammanställning boenden med stöd jan - aug 2019* med uppgifter enligt vad som överenskommits med handläggare Anders Larsson, Konkurrensverket 2019-10-19.

Ordförande

Rose-Marie Carlsson

Direktör

Britt-Marie Pettersson
